Henricus<sup>a</sup> sextus divina favente clemencia Romanorum imperator<sup>b</sup> et semper augustus. Equitatis ratio persuadet et iuris ordo exposcit<sup>c</sup>, ut, si que a fidelibus imperii maiestati

BB 326 <sup>bn</sup> irrig Data CDEGH, datę F <sup>bo</sup> regente F <sup>bp</sup> regiminis F <sup>bq</sup> emendiert nach D.[324], Vesleuchaseri C, Voleuhaseri D, Volenhinseri E, Volenseri F, Volensem G, Volehasein H <sup>br</sup> magnum E <sup>bs</sup> fehlt E, Sigelai DFH, Sighelai G.

BB 327 <sup>a</sup> Henricus B <sup>b</sup> inperator B <sup>c</sup> deposcit C

nostre discordie proponuntur, eas aure attenta percipientes rigore iusticie vel amicabile  
 compositione decidere intendamus. Et quod in presentia sublimitatis nostre iuste<sup>d</sup> et<sup>d</sup>  
 rationabiliter decisum fuerit vel amicabile transactione compositum, ne processu  
 temporum ob malignorum proterviam<sup>e</sup> immutari debeat vel aliquo casu possit rescindi,  
 sacri apicis munimine ab imperiali maiestate dignum ducimus roborari. Quapropter 5  
 notum facimus universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris, quod accedens  
 ad presentiam nostram dilectus ac fidelis noster Bernhardus Patherburnensis<sup>f</sup> episcopus  
 una cum Hermanno<sup>g</sup> de Waldecke<sup>h</sup> simul nobis significaverunt, quod ipse Hermannus  
 iam alia vice non coactus, sed volens advocatiam Patherburnensem<sup>f</sup> in ecclesiis,  
 curtibus<sup>i</sup>, mansis, mancipiis et omnibus ad advocatiam pertinentibus, decimam in 10  
 Atlen, curiam Dalpenhusen et servitium episcopale in Hereuorde<sup>j</sup> abiuravit apud  
 Patherburnen<sup>f</sup> in domo episcopi in iure feudali. Promisit<sup>k</sup> quoque<sup>k</sup> in manus fidelium  
 Patherburnensis<sup>f</sup> ecclesie sub<sup>l</sup> dampno<sup>j</sup> amissionis omnium bonorum suorum se nullo  
 unquam ingenio eandem advocatiam cum prenominitis bonis repetiturum vel<sup>l</sup> aliquo<sup>j</sup>  
 modo invasurum et, quod nullis suis consanguineis vel extraneis assistet, qui 15  
 advocatiam invadant et nominata bona, sed cum episcopo<sup>j</sup> ea fideliter defendet. Elegit  
 etiam idem Hermannus, quod, si hanc transactionem vel aliquod eius capitulum  
 inficiari aliquando vellet, non crederetur iuramento, quo negativam probare vellet, sed  
 convinceretur per clericos et ministeriales eque sicut per nobiles. In presentia itaque  
 nostre<sup>d</sup> maiestatis renunciavit omni iuri, quod in predicta advocatia ac prescriptis bonis 20  
 habere videbatur, et expresse coram nobis abiuravit totam advocatiam, quam  
 Widekindus frater suus<sup>m</sup> vacantem habuit, quando eam resignavit, dum iturus esset in  
 expeditionem transmarinam. Preterea abiuravit decimam Atlen, curiam Dalpenhusen et  
 servitium episcopale in Hereuorde<sup>n</sup>. Hoc itaque factum predicto Patherburnensi<sup>f</sup>  
 episcopo suisque successoribus et ecclesie Patherburnensi<sup>f</sup>, ut in perpetuum ratum 25  
 permaneat et a nullo unquam in posterum infringatur, presenti pagina imperiali  
 auctoritate confirmamus. Ad cuius rei certam in perpetuum evidentiam presentem  
 cartam inde conscribi iussimus<sup>o</sup> et maiestatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes  
 sunt: Waltherus Troianus episcopus, Rüdolfus<sup>p</sup> Leuetensis<sup>q</sup> episcopus, Sifridus<sup>r</sup> abbas  
 Hersueldensis, Cūnradus<sup>s</sup> abbas de Lorse, Albertus dux de Tecke, comes Hartmannus<sup>t</sup> 30  
 de Kirberc, comes Godefridus de Vehingen<sup>u</sup>, comes Boppo de Wertheim, Rūtbertus<sup>v</sup>  
 de Durne, Cūno<sup>w</sup> de Mincemberc<sup>x</sup>, Henricus pincerna et alii quam plures.  
 Acta sunt hec anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XC<sup>o</sup>III<sup>o</sup>, indictione XI<sup>a</sup>; dat. apud  
 Frankenvürt<sup>y</sup> II idus<sup>z</sup> decembris.